
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 
От  07.02.2013 № 323 

 

О внесении изменения                                   

в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 29.12.2011 № 3955                            

«О порядке определения объема и 

условиях предоставления субсидий  

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа на иные цели, не связанные с 

возмещением нормативных затрат на 

оказание в соответствии с 

муниципальным заданием 

муниципальных услуг (выполнение 

работ)»  

 

  

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 12 статьи 8 Решения Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 189-нд        

«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1. Внести в Порядок определения объема и условиях предоставления 

субсидий  муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

Петропавловск-Камчатского городского округа на иные цели, не связанные с 

возмещением нормативных затрат на оказание в соответствии с 

муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнение работ),  

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.12.2011 № 3955, изменение, изложив приложение 

согласно приложению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

consultantplus://offline/ref=F2DC2873B9CA8D08B8588E92F895F706F37B815D2A669A16D1139B58CE17F95458747ABBCA6AO3MEF


4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Департамента финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа О.С. Чубкову. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа      А.В. Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

 к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

                                                                                                   от 07.02.2013 № 323 

 

Приложение 

к Порядку определения объема 

и условиях предоставления субсидий 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям Петропавловск-Камчатского 

городского округа на иные цели, не 

связанные с возмещением нормативных 

затрат на оказание в соответствии 

с муниципальным заданием 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

 

Перечень субсидий на иные цели 

 

№ 

п/п 
Наименование  субсидии 

1 2 

  1   Проведение капитального ремонта зданий и сооружений, 

осуществление расходов на оплату услуг по строительному 

контролю за выполнением работ по капитальному ремонту зданий и 

сооружений      

  2   Приобретение дорогостоящего оборудования и основных средств  

  3   Долгосрочные муниципальные целевые программы                 

  4   Мероприятия в области здравоохранения, физической  культуры, 

спорта и туризма                                             

  5   Погашение задолженности по графику реструктуризации  единого 

социального налога (ЕСН)                                     

  6   Проведение мероприятий для детей и молодежи                  

  7   Обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время    

  8   Комплектование книжных фондов библиотек                      

  9   Психолого-медико-педагогическая   комиссия    Петропавловск- 

Камчатского городского округа                                

 10   Проведение мероприятий по внедрению глобальной навигационной 

системы «Глонасс»                                            

 11   Штрафы, пени                                                 

 12   Выполнение государственных полномочий Камчатского края по 

выплате   ежемесячной    доплаты    к    заработной    плате 

педагогическим  работникам   муниципальных   образовательных 

учреждений, финансируемых из  местных  бюджетов  (дошкольные 

образовательные   учреждения,   учреждения   дополнительного 



№ 

п/п 
Наименование  субсидии 

образования детей, находящиеся в ведении органов  управления 

образованием и органов управления культурой), имеющим ученые 

степени  доктора  наук,  кандидата   наук,   государственные 

награды СССР, РСФСР и Российской Федерации          

 13   Выполнение государственных полномочий Камчатского края по 

организации  предоставления  общедоступного  и   бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного  общего,  среднего 

(полного) общего образования по основным общеобразовательным 

программам  в  отдельных   образовательных   учреждениях   в 

Камчатском крае                                              

 14   Выполнение государственных полномочий Камчатского края по 

выплате  вознаграждения  за  выполнение  функций   классного 

руководителя   педагогическим    работникам    муниципальных 

образовательных учреждений в Камчатском крае                 

 15   Выполнение государственных полномочий Камчатского 

края по предоставлению отдельных  мер  социальной  поддержки 

гражданам в период обучения в муниципальных  образовательных 

учреждениях в Камчатском крае                                

 16 Погашение кредиторской задолженности                         

 17   Долгосрочные краевые целевые программы                       

 18   Реализация комплекса мер по модернизации общего образования  

 19   Наказы депутатов                                             

 20  Разработка проектно-сметной документации для строительства, 

реконструкции и ремонта зданий и сооружений                                             

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


